Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ярская средняя общеобразовательная школа №1»

 ПРИКАЗ

от 27 декабря 2024 года                                                                               № 360

Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в

МБОУ «Ярская СОШ №1» на III четверть 2024-2025 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года №СК-

228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для

системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022

учебном году», письмом Управления образования Администрации города Ижевска от

14.07.2022 года №01- 11/05398 и с целью упорядочивания системы оценочных процедур,

проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и

доступности информации о системе образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Едином графике проведения оценочных процедур в МБОУ

«Ярская СОШ №1» на III четверть 2024 – 2025 учебного года для обучающихся (Приложение

1), осваивающих основные общеобразовательные программы по ФГОС (далее График), в том

числе:

1) Начального общего образования;

2) Основного общего образования;

3) Среднего общего образования

2. Контрольными оценочным процедурами, включенными в График считать

контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются

обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 30

минут.

3. Учителям предметникам 2-11 классов:

3.1. Проводить оценочные процедуры в III четверти 2024-2025 учебного года в

соответствии с утвержденным графиком;

3.2. Предоставлять не менее чем за 3 рабочих дня, директору МБОУ «Ярская

СОШ №1» заявление на изменение Графика с целью своевременного изменения и

размещения актуальной информации на официальном сайте (Приложение №2).

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях ознакомит

родителей (законных представителей) с информацией о размещении Графика на

официальном сайте МБОУ «Ярская СОШ №1».

5. Сычевой Т.Н., ответственной за ведение официального сайта школы:

5.1. Разместить График в виде электронного документа на официальном сайте

МБОУ «Ярская СОШ №1». Срок до 23.01.2025 г.

6. Своевременного корректировать График при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

6.1. Эпидемиологической ситуацией;

6.2. Участием образовательной организации в проведении национальных или

международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое

участие согласованно после публикации графика оценочных процедур;

6.3. Другими значимыми причинами.

6.4. Предоставлять Сычевой Т.Н., заместителю директора, ответственной заведение

ведение официального сайта школы, информацию об актуальной версии графика в

случае его корректировки с целью своевременного размещения актуальной версии

на официальном сайте

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Данилова

Приложение №1

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

на 3 четверть 2024 - 2025 учебного года

2а класс

русский язык
литературное

чтение
иностранный язык математика

окружающ

ий мир

январь 30.01.25 29.01.25   18.01.25

февраль 28.02.25 27.02.25 19.02.25 10.02.25

март 20.03.25   05.03.25

2б класс

русский

язык

литературное

чтение

иностранный

язык
математика труд

окружающий

мир

январь 31.01.25 28.01.25    17.01.25

февраль 15.02.25  19.02.25 10.02.25

март 18.03.25 17.03.25  05.03.25 10.03.25 14.03.25

3а класс

русский язык иностранный язык математика
окружающий

мир

январь 23.01.25

февраль

04.02.25

27.02.25

10.02.25

март  13.03.25

3б класс

русский язык иностранный язык математика
окружающий мир

январь 23.01.25

февраль

04.02.25

27.02.25

10.02.25

март  13.03.25

4а класс

русский

язык

литературное

чтение
иностранный язык математика

окружающ

ий мир

январь 15.01.25 14.01.25   20.01.25

февраль

11.02.25

 26.02.25  17.02.25

март 05.03.25  13.03.25

4б класс

русский язык
литературное

чтение
иностранный язык математика

окружающ

ий мир

январь 15.01.25 14.01.25  20.01.25 17.01.25

февраль  26.02.25  17.02.25

март   13.03.25

5а класс

русский язык
биология иностранный

язык
математика

география

январь

февраль 05.02.25

17.02.25

07.02.25

24.02.25

01.02.25

март 13.03.25  14.03.25  06.03.25

5б класс

русский язык биология иностранный язык география математика

январь

февраль 05.02.25

17.02.25

01.02.25 07.02.25

24.02.25

март 13.03.25  14.03.25 06.03.25

6а класс

русский

язык
литература иностранный язык математика география

январь

30.01.25

 27.01.25 31.01.25 29.01.25

февраль 27.02.25   20.02.25 14.02.25

март   14.03.25

6б класс

русский язык
литерату

ра иностранный язык математика география

январь 31.01.25 27.01.25 17.01.25 29.01.24

февраль 27.02.25  05.02.25 20.02.25 14.02.25

март

7а класс

русский

язык

литература
иностранный

язык
география

информатик

а

алгебра геометрия

январь  17.01.25   31.01.25 15.01.25 21.01.25

февраль 18.02.25   20.02.25  10.02.25

март 12.03.25  14.03.25   05.03.25 11.03.25

7б класс

русский

язык

иностранный

язык
литература география

алгебра геометрия информат

ика

январь   17.01.25  15.01.25 21.01.25 30.01.25

февраль 18.02.25

05.02.25

(2подгр)  20.02.25

 10.02.25

март 12.03.25 14.03.25   05.03.25 11.03.25

8а класс

русский

язык

иностранны

й язык
алгебра геометрия химия

обществ

ознание

литера

тура

информати

ка

январь 20.01.25  29.01.25  31.01.25  27.01.25

февраль    06.02.25  05.02.25  15.02.25

март  17.03.25  13.03.25 11.03.25

8б класс

русский

язык

иностранны

й язык
алгебра геометрия химия

литерату

ра

Общест

вознан

ие

информати

ка

январь 20.01.25  29.01.25  31.01.25 24.01.25

февраль    06.02.25   05.02.25 15.02.25

март  17.03.25  13.03.25 11.03.25

9а класс

русски

й язык

иностра

нный

(англ)

язык

алгебра
геомет

рия

геогра

фия
химия физика

литера

тура

Иностр

анный

(нем)

язык

инфор

матика

январь   20.01.25 21.01.25   23.01.25

февраль 21.02.25 08.02.25 26.02.25   12.02.25   28.02.25 30.0125

март  17.03.25  18.03.25 20.03.25   11.03.25

9б класс

русски

й язык
алгебра

геомет

рия

геогра

фия
химия

литера

тура
физика

Иностр

анный

(нем)

язык

иностр

анный

(англ)

язык

инфор

матика

январь  20.01.25 21.01.25    23.01.25   30.01.25

февраль 21.02.25 26.02.25   12.02.25   28.02.25 08.02.25

март   18.03.25 20.03.25  11.03.25

10 класс

русский

язык
геометрия

Иностранный

язык алгебра физика

информатика

январь   13.01.25 29.01.25

февраль  18.02.25   03.02.25

март 11.03.25     20.03.25

11 класс

алгебра

иностранный

язык биология геометрия физика

русский

язык

информатика

январь 29.01.25  24.01.25 14.01.25 30.01.25

февраль  15.02.25    11.02.25

март 19.03.25      12.03.25

Заявления учителя-предметника на изменение даты проведения оценочной

процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных процедур на

III ЧЕТВЕРТЬ 2024-2025 учебного года

Директору МБОУ «Ярская СОШ №1»

С.А. Даниловой

ФИО учителя

учителя

заявление.

Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином

графике проведения оценочных процедур на II четверть 2024-2025учебного года, в том

числе:

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком

предмет  уровень ОП/вид/тема  дата
проведения

Информация об оценочной процедуре в новой редакции

предмет  уровень ОП/вид/тема  дата
проведения

  причина изменения ОП

Дата

  / /

подпись расшифровка